
 

SPECYFIKACJA TECHNICZNA 
 

INSTALACJE  

TECHNOLOGICZNE  BIOLOGICZNEJ   

OCZYSZCZALNI 

 

 
 

 

SPIS  TREŚCI  
 

1. WSTĘP .................................................................................................................................................................... 2 
1.1. PRZEDMIOT SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ ........................................................................................... 2 

1.1.1. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. .................................................................................................. 2 
1.2. ZAKRES STOSOWANIA ST ......................................................................................................................... 4 
1.3. ZAKRES ROBÓT OKREŚLONYCH ST ....................................................................................................... 4 
1.4. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE ROBÓT ...................................................................................... 5 

2. MATERIAŁY I URZĄDZENIA. SPECYFIKACJA DOSTAWY. ........................................................................ 5 
3. SPRZĘT .................................................................................................................................................................. 8 
4. TRANSPORT .......................................................................................................................................................... 8 
5. WYKONANIE ROBÓT .......................................................................................................................................... 8 
6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT ......................................................................................................................... 13 

6.1. OGÓLNE ZASADY KONTROLI JAKOŚCI ROBÓT ................................................................................ 13 
6.2. KONTROLE I BADANIA. ........................................................................................................................... 13 

7. OBMIAR ROBÓT ................................................................................................................................................ 13 
8. ODBIÓR ROBÓT ................................................................................................................................................. 13 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI .................................................................................................................................. 13 
10. PRZEPISY ZWIĄZANE I DOKUMNETACJA ODNIESIENIA .................................................................... 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specyfikacje Techniczne Wykonania i  Odbioru  Robót                    ST 1.0 

 2 

 

 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot Specyfikacji Technicznej 

Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące dostawy, montażu oraz wy-

konania instalacji technologicznych biologicznego oczyszczania ścieków farbiarskich podczyszczonych 

chemicznie.   

 

1.1.1. Opis przedmiotu zamówienia.  
 

1.1.1.1. Opis gospodarki ściekowej zakładu.  

Ścieki zakładowe powstają w procesie farbowania tkanin oraz wykonywania nadruków na tkani-

nach.  

Podczas farbowania każda maszyna pracuje w następujących cyklach:  

1 – pranie i podbielanie nadtlenkiem wodoru 

2 –płukanie ciepłe  

3 – płukanie zimne 

4 – barwienie  

5 – płukanie zimne po barwieniu 

6 – płukanie ciepłe z kwasem octowym  

7 – pranie ciepłe 98st.C 

8 – pranie ciepłe 80st.C 

9 – płukanie ciepłe 60st.C 

10 – płukanie zimne  

11 –  utrwalanie kwasem octowym 

12  - zmiękczanie  

 

Z jednego cyklu  do kanalizacji z maszyn farbiarskich trafia  max. 16m3 ścieków ( w zależności od 

ilości uruchamianych maszyn). W ciągu doby każda maszyna może wykonać max 3 farbowania.  

 

Po wykonaniu  kolorowych nadruków tkaniny są  kierowane do prania w następujących cyklach: 

5 – płukanie zimne po barwieniu 

6 – płukanie ciepłe z kwasem octowym  

7 – pranie ciepłe 98st.C 

8 – pranie ciepłe 80st.C 

9 – płukanie ciepłe 60st.C 

10 – płukanie zimne  

11 –  utrwalanie kwasem octowym 

12  - zmiękczanie  

 

 

Łączna ilość ścieków wytwarzanych na terenie zakładu wynosi:   

Qśrd = 500m3/d,  

Qmaxd = 576m3/d. 

Qmaxh = 60m3/h  

 

Skład ścieków surowych w próbach uśrednionych dobowych przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

 

 

 

 

 

 



Specyfikacje Techniczne Wykonania i  Odbioru  Robót                    ST 1.0 

 3 

 

 SKŁAD ŚCIEKOW.  

L.p. Wskaźnik Jednostki Wartość  

min.  

Wartość  

max.  

Wartość 

średnia 

1 Odczyn pH 9,0 11,0 9,5 

2 ChZT gO2/m3 1000 3000 2000 

3 BZT5 gO2/m3 460 1000 760 

4 Zawiesina g/m3 80 200 120 

5 Azot ogólny  g/m3 20 40 30 

6 Fosfor ogólny g/m3 2,0 4,0 3,5 

7 Chlorki  g/m3 2800 3800 3300 

8 Siarczany  g/m3 150 600 340 

9 Ekstrakt eterowy g/m3 20 60 40 

10 Detergenty anionowe g/m3 0,9 3,0 1,5 

 

 

1.1.1.2. Opis technologii podczyszczania ścieków.  

 Na podstawie badań technologicznych stwierdzono, że ścieki z farbowania oraz prania po farbo-

waniu (spust z cyklu nr 4,5,6,7 i ew.1) powinny być poddane koagulacji lub utlenieniu chemicznemu 

metodą Fentona. Na odpływie z każdej maszyny zostanie zamontowany zawór trójdrożny, który kiero-

wać będzie ścieki do jednej z trzech pompowni. Pompownia nr 1  przetłacza ścieki do zbiornika reten-

cyjnego nr1  przed utlenianiem chemicznym, pompownia nr 2 przetłacza ścieki do zbiornika retencyj-

nego nr 2 przed koagulacją, natomiast pompownia nr 3 podaje pozostałe ścieki do zbiornika wyrów-

nawczego nr3, do którego trafiać będą również ścieki po podczyszczeniu chemicznym. Ścieki ze zbior-

nika nr 3 będą podawane na reaktor biologicznego oczyszczania. Dodatkowo do pompowni nr 3 będą 

podawane ścieki dowożone, przyjmowane w celu uzupełnienia ścieków w biogenny oraz inne mikro i 

makroelementy.  

W procesie koagulacji oraz utleniania chemicznego powstają osady chemiczne, które będą odwad-

niane na dwóch prasach komorowych o wydajności 700kgsm/d każda.  

Wszystkie procesy jednostkowe prowadzone będą w urządzeniach zlokalizowanych w budynku  

oczyszczalni ścieków. Dodatkowo na wyposażeniu budynku znajdować się będą urządzenia do końco-

wej flotacji osadu czynnego, po procesie biologicznego oczyszczania ścieków, w celu oddzielenia osa-

du od ścieków oczyszczonych. Osad czynny po flotacji zawracany będzie  do komory osadu czynnego, 

a jego nadmiar odprowadzany będzie do zbiornika osadu (zbiornik nr 4) i stąd podawany do odwodnie-

nia na prasie komorowej. Ścieki oczyszczone kierowane będą do pompowni ścieków  oczyszczonych. 

 
1.1.1.3. Opis technologii biologicznego doczyszczania ścieków.  

Biologiczne oczyszczanie ścieków będzie realizowane dla ścieków zmieszanych zgromadzonych w 

zbiorniku nr 3, tj. dla ścieków podczyszczonych chemicznie, ścieków z prania tkanin oraz ścieków byto-

wo-gospodarczych dowożonych w celu uzupełnienia biogenów oraz mikro i makroelementów niezbędnych 

dla prawidłowego przebiegu procesów biochemicznych. Ścieki oczyszczane będą z w układzie złoże bio-

logiczne zawieszone, niedotlenione => reaktor tłokowy z osadem czynnym. Ścieki ze zbiornika retencyj-

nego dozowane będą 2 pompami o wydajności 25m3/h na złoże biologiczne zawieszone. Będzie to pierw-

szy stopień biologicznego oczyszczania ścieków. Na złożu prowadzony będzie proces rozkładu złożonych 

związków organicznych do prostszych, łatwiej rozkładalnych przez bakterie osadu czynnego.  Złoże biolo-

giczne jest komorą pełnego wymieszania wyposażoną w mieszadło oraz ruszt napowietrzający, co pozwoli 

utrzymać kształtki złoża w zawieszeniu oraz utrzymać potencjał redox na zadanym poziomie. Z komory 

złoża ścieki przepływają grawitacyjnie do komory osadu czynnego przez sito - separator kształtek. Oddzie-

lenie ścieków oczyszczonych od osadu czynnego odbywać się będzie metoda flotacji ciśnieniowej (prze-

targ nie obejmuje dostawy stacji flotacji wraz z urządzeniami peryferyjnymi). Osad czynny z flotatora  

zawracany (recyrkulowany) będzie do reaktora biologicznego, a osad nadmierny kierowany do zbiornika 

osadu przed prasami. Odwodniony osad z pras będzie zbierany w kontenerze na odpady i wywożony na 

wysypisko. Dodatkowo przewidziano recyrkulację wewnętrzną ścieków i osadu. Ponieważ ścieki farbiar-

skie są ubogie w biogeny, przewidziano dowożenie ścieków bytowo-gospodarczych  z okolicznych szamb 



Specyfikacje Techniczne Wykonania i  Odbioru  Robót                    ST 1.0 

 4 

taborem asenizacyjnym w ilości ok. 10% oczyszczanych ścieków farbiarskich, tj.: ok. 50m3/d. Do odbioru 

tych ścieków projektuje się stację zlewną z sitem, z której ścieki odpływać będą do pompowni nr 3 i dalej 

trafiać będą na zbiornik retencyjny nr 3. Dodatkowo oczyszczalnię biologiczną wyposaża się w stację roz-

twarzania i dozowania nawozów będących źródłem azotu i fosforu, stację dmuchaw oraz stację dozowania 

węgla aktywnego na wypadek dopływu barwników słabo biodegradowalnych oraz w celu usuwania 

szczątkowego ChZT. Skład ścieków podawanych do biologicznego oczyszczania przedstawiono w poniż-

szej tabeli. 

 

SKŁAD ŚCIEKOW KIEROWANYCH DO BIOLOGICZNEGO OCZYSZCZANIA ORAZ 

SKŁAD ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH.  

L.p. Wskaźnik Jednostki Zbiornik  

nr 3 

wartości 

średnie  

Po złożu 

zawieszonym 

wartości 

średnie 

Po  

biologicznym 

oczyszczeniu 

max. 

wartości 

wymagane 

1 Odczyn pH 7,5-8,0 7,5-8,0 6,5-8,0 

2 ChZT gO2/m3 1600  

+/- 200 

1000 

+/- 200 

125,0 

3 BZT5 gO2/m3 700 

+/- 100 

500 

+/- 100 

25,0 

4 Zawiesina g/m3 200 250 35,0 

5 Azot ogólny  g/m3 55 50 30,0 

6 Fosfor ogólny g/m3 7,0 6,9 2,0 

7 Chlorki  g/m3 3200 3200 3200 

8 Siarczany  g/m3 320 320 320 

9 Ekstrakt eterowy g/m3 80 80 50 

10 Detergenty anionowe g/m3 1,5 1,5 1,5 

 
Załącznikiem do niniejszej ST są rysunki  instalacji technologicznej biologicznej oczyszczalni. 

 

1.2. Zakres stosowania ST 

Specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zleceniu i 

realizacji instalacji technologicznej biologicznej oczyszczalni ścieków  i  obejmuje:  

a) wykonanie instalacji technologicznej  w pompowni nr 3 wraz z rurociągami tłocznymi  – 1kpl.  

b) wykonanie instalacji technologicznej  w stacji dmuchaw – 1kpl.  

c) wykonanie rurociągów sprężonego powietrza – 1kpl.  

d) wykonanie instalacji recyrkulacji wewnętrznej – 1kpl.   

e) wykonanie koryta odpływowego wraz z rurociągiem odprowadzającym ścieki po bloku biologicz-

nym do pompowni przed flotacją – 1kpl. 

f) wykonanie kanalizacji dopływowej do pompowni nr 3 – 1kpl.  

g) wykonanie wodociągu  - doprowadzenie wody do stacji zlewnej, stacji dmuchaw i stacji węgla ak-

tywnego – 1kpl.  

h) wykonanie rurociągu odprowadzającego ścieki po sicie – 1kpl.  

i) wykonanie schodów, pomostów oraz poręczy na oczyszczalni – 1kpl.   

j) wykonanie włazów do otworów montażowych oczyszczalni – 1kpl.  

 

1.3. Zakres robót określonych ST  

Ustalenia zawarte w niniejszej Specyfikacji dotyczą prowadzenia prac przy realizacji i instalacji, 

obiektów i urządzeń technologicznych i obejmują: 

a) roboty przygotowawcze 

b) dostawa, montaż i rozruch  instalacji technologicznej  w pompowni nr 3 wraz z rurociągami tłocz-



Specyfikacje Techniczne Wykonania i  Odbioru  Robót                    ST 1.0 

 5 

nymi  – 1kpl.  

c) dostawa, montaż i rozruch instalacji technologicznej  w stacji dmuchaw – 1kpl.  

d) dostawa, montaż i rozruch rurociągów sprężonego powietrza – 1kpl.  

e) dostawa, montaż i rozruch instalacji recyrkulacji wewnętrznej – 1kpl.   

f) dostawa, montaż i rozruch koryta odpływowego wraz z rurociągiem odprowadzającym ścieki po 

bloku biologicznym do pompowni przed flotacją– 1kpl. 

g) dostawa, montaż i rozruch kanalizacji dopływowej do pompowni nr 3 wraz z robotami ziemnymi, 

h) dostawa, montaż i rozruch wodociągu  wraz z robotami ziemnymi – 1kpl. 

i) dostawa, montaż i rozruch rurociągu odprowadzającego ścieki po sicie – 1kpl. 